Скоропадського, резидента Петра І (по факту співправителя гетьмана). Однак
царський наступ на обмеження України на цьому не зупинився. Після перемоги
у Великій Північній війні у 1722 р. Петро І розпочав виконання другого
заходу, що може розцінюватися, як крок до ліквідації інституту гетьманства,
указом від 16 (27) травня 1722 р [1, c. 215], ще за життя гетьмана Івана
Скоропадського була утворена Перша Малоросійська колегія з резиденцією у
Глухові. Вона діяла, як вища апеляційна інстанція та адміністративно
контролюючий орган російської державної структури в Україні.